honorários, pois, uma vez vencida na demanda, impõe o art. 85, caput, do 

CPC, o pagamento de estipêndios ao advogado do vencedor. 

Ante o exposto, NEGO PROVIMENTO ao recurso e, via de 

consequência, majoro os honorários advocatícios sucumbenciais para o 

importe de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), com fulcro no art. 85, 

§§ 8º e 11, do CPC. É como voto. 

Rio de Janeiro, na data da assinatura digital. 

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO 

Relator 

2025-12-03T10:46:01-0300
	GAB. DES RICARDO RODRIGUES CARDOZO
	Assinatura Digital